INDICAÇÃO Nº
954
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências, quanto a liberação de recursos financeiros, no importe de R$  120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais) destinados à reforma da Associação Comunitária Eugênio Finotto Filho – ACEFEI, no município de PALMEIRA D’OESTE/SP.

JUSTIFICATIVA

A referida propositura é de extrema necessidade tendo em vista que a Associação oferece cursos profissionalizantes à população carente, e vem atravessando inúmeras dificuldades financeiras, podendo  chegar ao ponto de ter que abandonar tudo e fechar suas portas, prejudicando em muito a população do referido município.

Considerando-se ainda que os municípios passam hoje por série crise financeira é importante o atendimento de suas necessidades  também pelo Governo Estadual, em uma parceria fundamental para o bem estar da coletividade.

Assim, e por seu grande alcance, apresenta-se esta indicação como propositura de relevante interesse à sociedade.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 712451 070507 1536